1085. Formular eines Schreibens von London an Thorn, worin die in London 
erfolgte Ankunft und Löschung eines aus Elbing abgesegelten Schiffes be- 
xeugt wird. —  fl363 Juli.]

.1 us D Bibi, der Marienkirche in Danzig, Ms. 244 (Formelbuch aus Thorn) 
fol. 43 b. Ueberschrieben: Testim onium , quod tat is nauta cum navo sua rebus 
mercimonialibus onerata ad talem portum pervenisset. Stein.

Reverendo viro et discreto burgimagistro ville Thorunensis ac eciam toti 
consilio ville ejusdem major et aldermanni civitatis Londenfiarum] salutem in eo, 
qui est omnium vera salus. Cum quedam navis vocata" K, [cujus]1’ quidam N 
est magister, apud Elbinge in Prussia diversis mercandisis carcata fuisset ac eciam 
quidam Johannes de Wratislavia manucepisset, quod predicta navis cum mercan
disis predictis ad alium portum quam ad portum Londen[iarum] applicare non 
debuisset, et quia pium est et honestum opus, caritativum testimonium perhibere 
veritatis, vobis innotescimus per presentes literas sigillo majoratus civitatis pre- 
dicte munitas, quod quarto decimo die Julii anno gracie 1363 predicta navis ad 
portum Londen[iarum] predictum cum predictis mercandisis applicavit et ibidem 
de eisdem mercandisis e.xonerata fuit, ad quod testimonium nostrum fidem vestram 
adhibere velitis, predictum Johannem de manucapcione predicta omnino exone- 
rantes. Valete in eo, per quem reges regnant et principes dominantur.

1086. Hochmeister [Winrich von Kniprodc] an Stralsund: erteilt dem Gregor 
Swerting Geleit zum Besuch seines Landes und bittet um Mitsendung eines 
Vertrauensmannes xur Feststellung des dem Gregor vermeintlich wider
fahrenen Unrechts. — 1364 Okt. 13. Schönsee.

Aus S StA Stralsund, Urkundenfund von 1895; Or. Pap. m. Spur d. S.

Honorabilibus ac discretis viris, proconsulibus et consulibus in
Sundis dandum.

Magister generalis.
Amicabili salutacione premissa. ßeceptis vestre discrecionis litteris ex parte 

Gregorii Swerczincg nobis directis ac plenius intellectis, scientes0 quod eidem 
Gregorio Swerczincg ad partes et civitates nostras secur[e]J veniendi et usque in 
Sundis revertendi pre omnibus nostris parere jussionibus volentibus et mandatis

a) vacata D. b) FohU D. c) So S ; xu erwarten wäre sciatis. d) securi 5.
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liberam danms securitateni et conductum. Preterea, sicut vestre sagacitati nobis 
placuit declarare, dictum Oregorium in vestrorum omnium et civitatum mariti- 
marum servicio tune laborasse, de vobis plenius confidimus, quod ipsi Gregorio 
ad exequendum non aliud injunxistis seu mandastis, nisi quod fuerat congruum 
et consonum racioni. Unde vos studiose deprecamur, ut aliquem ydoneum virum, 
cui tides est adhibenda, cum sepedicto Gregorio ad partes nostras venire faciatis, 
qui omnibus et singulis intellects, an videlicet memorato Gregorio justicia vel 
injuria facta sit, vos de hoc valeat plenarie ac finnliter informare. Datum Schonse, 
dominica ¡mte festum Galli, anno Domini 1364.